
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria BUFFA  maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti: Antonio Annibale    antonio.annibale.ag@istruzione.it Tel.  0922 495215 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

Il DIRIGENTE 

 

VISTA               la C.M. n. 226 prot. n. 3201 del 11.09.1992 riguardante i permessi straordinari 

                          retribuiti per esercitare il diritto allo studio; 

VISTO               il CCIR concernente i criteri per la fruizione dei permessi allo studio del personale 

della scuola per il quadriennio 2020 – 2023 (art. 4, comma 4, del CCNL 2006/2009); 

ACCERTATO    che per l’anno scolastico 2022/2023, la dotazione organica dell’Ambito Territoriale di 

Agrigento, risultante alla conclusione dell’adeguamento dell’organico di diritto alle 

situazioni di fatto, per l’A.S. 2022/2023 è pari a n. 7.351 unità di personale, cosi 

composta: 

  

personale docente - INFANZIA n. 1011 

personale docente - PRIMARIA n. 2128 

personale docente – I° GRADO n. 1730 

personale docente – II° GRADO n. 2482 

personale docente - IRC n. 167 

personale ATA n. 1968 

DSGA n. 69 

AA con posti tab. B1 n. 441 

AT con posti tab. C1 e C2 n. 150 

CS con posti tab. E n. 1297 

Altre figure AAA – GA – CO - IF n. 11 

 

 

mailto:antonio.annibale.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria BUFFA  maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti: Antonio Annibale    antonio.annibale.ag@istruzione.it Tel.  0922 495215 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari di permessi straordinari retribuiti non può 

superare il 3 % della dotazione organica complessiva; 

 

DISPONE 

Per l’anno 2023, il contingente dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti, previsti dal D.P.R. 
23.08.1988 n. 395 e dal CIR valido per il quadriennio 2020/2023, risulta essere il seguente: 
 

personale docente - INFANZIA n. 30 
personale docente - PRIMARIA n. 64 

personale docente – I° GRADO n. 52 

personale docente – II° GRADO n. 74 
personale docente - IRC n. 5 

personale ATA n. 59 
 

Cordialità. 

 

 

 

 

 

 

Al sito web dell’Ambito territoriale e all’albo 

 

Alle istituzioni scolastiche della provincia di Agrigento 

 

Alle OO.SS. – comparto scuola 

 

  Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:antonio.annibale.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

	Il DIRIGENTE

		2022-10-19T13:21:08+0000
	BUFFA MARIA


		2022-10-19T21:26:52+0200
	protocollo




